Управление образования администрации

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн

Администрацияын велöдöмöн веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с.Усть-Лыжа

«Подув тöдöмлунъяс сетан общеобразовательнöй школа»

Муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Лыжавом сикт

ПРИКАЗ

05 сентября 2024г.                                                                                                        № 216

с. Усть-Лыжа

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования № 732 от 05 сентября 2024года «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и отбора учащихся в последующих

этапах всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Хреновой Н.М.:

1.1.провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) с 23 сентября по 31 октября 2024 года;

1.2.обеспечить участие в олимпиаде всех желающих учащихся 4-9 классов;

1.3.организовать тиражирование, комплектование заданий олимпиады;

1.4. обеспечить конфиденциальность при тиражировании, хранении заданий, при

проверке выполненных заданий членами жюри, во избежание утечки информации,

приводящей к искажению объективности результатов олимпиады;

1.5. проинформировать учащихся и родителей (законных представителей) о порядке

проведения олимпиады, о месте и времени проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

1.6.проинформировать учащихся и родителей (законных представителей) о порядке

проведения олимпиады, о месте и времени проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

1.7.организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных данных

согласно приказу управления образования от 17 апреля 2017 года № 407 (в редакции

приказа управления образования от 25 августа 2021 года № 703);

1.8.обеспечить всем участникам олимпиады равные условия: каждому участнику

отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

1.9.организовать работу жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

олимпиады;

1.10.  организовать общественное наблюдение за проведением школьного этапа

олимпиады;

1.11. направить информацию о планируемом проведении олимпиады по всем

общеобразовательным предметам в срок до 13 сентября 2024 года на электронный адрес

ИМО с пометкой «Школьный этап» в соответствии с формой

1.12. предоставлять предварительные протоколы проверки заданий олимпиады в

двухдневный срок после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету,

итоговые протоколы в трехдневный срок со дня принятия решения апелляционной

комиссией по результатам рассмотрения апелляции по общеобразовательному предмету

на электронный адрес ИМО с пометкой «Протокол по (предмет) в соответствии формой;

1.13. размещать предварительные протоколы проверки заданий олимпиады в

двухдневный срок после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету на

официальном сайте;

1.14. обеспечить организацию заполнения ответственными операторами РИС

«Олимпиада» в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

1.15. Обеспечить личный контроль:

- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их информационную

безопасность;

- за качеством документов, предоставляемых организатору олимпиады, в том числе

сформированной папки с заявлениями родителей (законных представителей)

обучающихся и их согласиями на обработку персональных данных;

- за объективностью оценивания олимпиадных работ участников олимпиады в

соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

- за сохранность олимпиадных работ учащихся;

- за организацией и проведением разбора заданий и показа работ;

- за организацией и проведением рассмотрения апелляций.

1.16 провести своевременную организационную работу по участию и проведении

олимпиад;

 1.17. предоставить в ИМО Пироговой Ю.В.:

- сформированную папку с заявлениями родителей (законных представителей)

обучающихся и их согласиями на обработку персональных данных в срок до 17 сентября

2024 года.

- кандидатуры граждан для аккредитации в качестве общественных наблюдателей в срок

до 13 сентября 2024 года согласно Порядку осуществления общественного наблюдения

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Управления образования  «Усинск» от 15 сентября 2020 года № 662

- предоставить предложения по составу оргкомитета муниципального этапа олимпиады и

жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

срок до 30 сентября 2024 года;

- представить анализ проведения школьного этапа олимпиады Пироговой Ю.В.

координатору олимпиады, в срок до 08 ноября 2024 года;

- обеспечить информационное сопровождение олимпиады на официальном сайте

общеобразовательной организации.

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году.

2.2. график проведения олимпиады (Приложение 1);

2.3. состав жюри олимпиады (Приложение 2).

     3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       Л.Ю. Беляева

Приложение 1

К приказу от 05 сентября 2024 г.  № 216

График

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Сроки Примечание
1 Право  23 сентября 2024 г

2 Астрономия 24 сентября 2024г. Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

3 География 25 сентября 2024г

4 Искусство (МХК)  26 сентября 2024г.

5 Английский язык 27,28 сентября

2024г.

6 Литература  30 сентября 2024г.

7 Физика 01 октября 2024г. Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

8 Экономика

История

02 октября 2024г.

9 Труд (технология) 03,04 октября

2024г.

10 Обществознание 07 октября 2024г.

11 Биология (5-

6классы)

08 октября 2024г Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

12 Биология (7-9

классы)

09 октября 2024 Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

13 Экология  10 октября 2024

14 Физическая

культура

11,12 октября 2024

г.

15 Русский язык 14 октября 2024 г.

16 Математика (4-6

класс)

15 октября 2024г. Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

17 Математика (7-9

класс)

16 октября 2024г. Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

18 Химия 17 октября 2024 г. Олимпиада будет проведена на

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

19 Основы

безопасности и

защиты Родины

18,19 октября

2024г.

20 История  21   октября 2024г.

21 Информатика 22  октября 2024г. Олимпиада будет проведена на

https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1
https://siriusolymp.ru/school2023/1

платформе «Сириус. Курсы»

https://siriusolymp.ru/school2023/1

Приложение 2

к приказу от 05 сентября 2024 г.  № 216

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Наименованиепредмета Ф.И.О.председателяжюр
и

Ф.И.О. членов жюри

1 Право  Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Ромашова Ж.И.
Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Мундусова А.А.

2 Астрономия Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Ромашова Ж.И.
Павлова О.А.
Мундусова А.А.
Жижева А.Н.

3 География Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Соболева А.И.
Ромашова Ж.И.
Мундусова А.А.

4 Искусство (МХК)  Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Ромашова Ж.И.
Мундусова А.А.
Павлова О.А.
Филиппова Е.С.

5 Английский язык Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Павлова О.А.
Ромашова Ж.И.
Жижева А.Н.
Мундусова А.А.

6 Литература  Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Павлова О.А.
Ромашова Ж.И.
Жижева А.Н.
Мундусова А.А.

7 Физика Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Ромашова Ж.И.
Кияшева Н.И.
Павлова О.А.
Соболева И.И.

8 Экономика    Хренова Н.М. Ромашова Ж.И.
Кияшева Н.И.
Соболева А.И.
Павлова О.А.
Жижева А.Н.

9 Труд (технология) Хренова Н.М. Кияшева Н.И.
Филиппова Е.С.

https://siriusolymp.ru/school2023/1

Павлова О.А.
Жижева А.Н.
Соболева И.И.

10 Обществознание Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Павлова О.А.
Ромашова Ж.И.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.

11. Биология (5- 6классы) Хренова Н.М. Ромашова Ж.И.
Павлова О.А.
Жижева А.Н.
Соболева И.И.
Мундусова А.А.

12. Биология (7-9 классы) Хренова Н.М. Ромашова Ж.И.
Павлова О.А.
Жижева А.Н.
Соболева И.И.
Мундусова А.А.

13. Экология  Хренова Н.М. Беляева Л.Ю.
Жижева А.Н.
Ромашова Ж.И.
Павлова О.А.
Мундусова А.А.

14. Физическая культура Хренова Н.М. Ромашова Ж.И.
Павлова О.А.
Жижева А.Н.
Соболева И.И.
Мундусова А.А.

15. Русский язык Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Ромашова Ж.И.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.
Мундусова А.А.

16. Математика (4-6 класс)

Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.
Ромашова Ж.И.

17. Математика (7-9 класс)

Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.
Ромашова Ж.И.

18 Химия Хренова Н.М. Филиппова Е.С.
Беляева Л.Ю.
Жижева А.Н.
Ромашова Ж.И.
Соболева И.И.

19. Основы безопасности и

защиты Родины

Хренова Н.М. Филиппова Е.С.
Беляева Л.Ю.
Жижева А.Н.
Ромашова Ж.И.

Соболева И.И.

20. История  Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.
Ромашова Ж.И.

21. Информатика Хренова Н.М. Жижева А.Н.
Филиппова Е.С.
Кияшева Н.И.
Соболева И.И.
Ромашова Ж.И.